



ALTS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA-CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B696262

NO SOMOS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS  
Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE  
SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN  
LOS REGISTROS DE LA COMPANIA.

ING. EDUARDO VILLANUEVA  
GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

PAGINA

1

FECHA EMISION

19.01.2007

CUENTE

PLBSA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

DIRECCION

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS NO. 66-0

PRODUCTO

Vigas

COMPOSICION QUIMICA

COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	V	NE/CB	SN	N2
270340	ASTM A-36/A-572-50	0.187	0.840	0.013	0.007	0.208	0.010	0.020	0.020	0.001	0.003	0.003	0.004	0.0041
270341	ASTM A-36/A-572-50	0.210	0.910	0.015	0.007	0.220	0.020	0.030	0.030	0.006	0.002	0.001	0.002	0.0070

PRUEBAS AL PRODUCTO

COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION
270340	260700668A	63.004 (KSI)	80.063 (KSI)
270340	260700669A	62.714 (KSI)	79.836 (KSI)
270341	260700666A	60.712 (KSI)	79.840 (KSI)
270341	260700667A	59.759 (KSI)	79.542 (KSI)

PRODUCTO EMBARCADO

COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (PLG. PATIN (PLG.))	LARGO (M)	PESO (KG/MTO)	NORMA	PEDIDO	PARTIDA
270340	260700685A	9	8.00	12.2	78.900	A-6	0000080731	000020
270341	260700682A	9	8.00	12.2	78.900	A-6	0000080731	000020
270341	260700683A	9	8.00	12.2	78.900	A-6	0000080731	000020
270341	260700684A	9	8.00	12.2	78.900	A-6	0000080731	000020
270341	260700685A	9	8.00	12.2	78.900	A-6	0000080731	000020

COLADA	NO. PAQUETE	ENTREGA	PED. CLIENTE
270340	260700685A	1000881562	2435
270341	260700682A	1000881562	2435
270341	260700683A	1000881562	2435
270341	260700684A	1000881562	2435
270341	260700685A	1000881562	2435

FIN DE DATOS